

Savonlinnan sairaalan lääkäreiden lausunto koskien hallituksen esitystä eduskunnalle laiksi terveydenhuoltolain muuttamisesta sekä siihen liittyviksi laiksi

Lakiesityksen perusteluissa esitetyt vaikuttavuusarviot eivät näkemyksemme mukaan ole realistisia. Arviot on tehty ilman potilaita hoitavien lääkäreiden panosta ja ammattitaitoa, jolloin esitetyt määrät esimerkiksi Savonlinnasta muualle ambulanssilla siirtyvistä potilaista ovat virheellisen pieniä.

Esitetyt lakimuutokset johtaessaan Savonlinnan sairaalan palvelutason voimakkaaseen alenemiseen tulevat johtamaan esitettyjä arvioita huomattavasti runsaampaan potilaiden kuljettamiseen Savonlinnasta toisiin kaupunkeihin, ensisijaisesti Mikkeliin. Nämä siirtokustannukset tulevat olemaan huomattavasti suuremmat kuin esitetyissä vaikuttavuusarvioinneissa on esitetty. Lakiehdotuksessa esitetyt säästöpotentiaalit jäävät näin ollen toteutumatta.

Kustannukset Mikkelin sairaalassa tulevat lisääntymään. Siellä ei ole tällä hetkellä tiloja eikä henkilökuntaa tarpeeksi vastaanottamaan Savonlinnasta siirtyviä potilasmääriä, jolloin joudutaan tekemään investointeja lisätiloihin ja lisähenkilökuntaan. On hyvin epätodennäköistä, että henkilökuntaa Savonlinnasta on siirtymässä tarvittavissa määrin Mikkeliin.

Esitetyt muutokset tulevat johtamaan Etelä-Savon hyvinvointialueella ja erityisesti Savonlinnan alueella hoidon saatavuuden voimakkaaseen heikkenemiseen, inhimillisiin ja taloudellisiin menetyksiin potilaille ja yhteiskunnalle. Tällaisessa tilanteessa kasvaneita hoitajajoukkoja joudutaan ajateltujen tavoitteiden vastaisesti purkamaan kalliimmalla lisätyöllä ja ostopalveluilla, eivätkä esitetyt säästöt tule toteutumaan ja on suuri riski siihen, että hoidon saatavuuden huonontuessa kustannukset itse asiassa lisääntyvät.

Savonlinnassa, 25.11.2024

Sampo Karjalainen, sisätautien ja kardiologian erikoislääkäri

Timo Tuominen, sisätautien erikoislääkäri

Eija Ruotsalainen, sisätautien ja infektiosairauksien erikoislääkäri

Mika Taskinen, sisätautien ja nefrologian erikoislääkäri

Antti Puolitaival, reumatologian erikoislääkäri

Merja Hertsi, kirurgian erikoislääkäri

Anu Hänninen, gynekologian erikoislääkäri

Kari Pullinen, anestesiologyan ja tehohoidon erikoislääkäri

Mika Erkkilä, Keuhkosairauksien erikoislääkäri